
16/09/2024 06:57 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/CB476AC2/365477c81496c3ce247187d9df073319365477c81496c3ce247187d9df073319 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 051/2024

Ref. Processo Administrativo PMC/RN nº 2024.08.29.0002
 
Interessado: Secretaria Municipal de Administração.
Assunto: Dispensa de Licitação, em caráter emergencial,
visando à AQUISIÇÃO DE ÁGUA PURIFICADA/MINERAL
OU ADICIONADA DE SAIS, visando atender as necessidades
das Secretarias Municipais de Caicó/RN.
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 051/2024
 
1 - Considerando o Parecer Jurídico juntado aos autos e
analisando minuciosamente as peças que compõem o processo
administrativo em questão, observei que foram atendidos os
princípios da legalidade, da probidade administrativa e do
interesse público. De acordo.
 
2 - HOMOLOGO o processo sob referência e, em
consequência, ADJUDICADO o objeto respectivo a empresa
CITY ÁGUA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.305.892/0001-67, perfazendo a
importância global de R$ 80.818,85 (oitenta mil, oitocentos e
dezoito reais e oitenta e cinco centavos).
 
3 - DETERMINO que se proceda, com DISPENSA DE
LICITAÇÃO, em caráter emergencial, com fundamento no
art. 75, VIII, da Lei n° 14.133/21, visando à AQUISIÇÃO DE
ÁGUA PURIFICADA/MINERAL OU ADICIONADA DE
SAIS, a fim de atender, nos termos da Solicitação Inicial, as
necessidades e demandas das Secretarias Municipais de
Caicó/RN.
 
4 - DETERMINO que se dê publicidade na forma
regulamentar e, em seguida, encaminhe-se o processo ao setor
competente para as providências de estilo.
 
Caicó/RN, 13 de setembro de 2024.
 
JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS
Prefeito Municipal
 

Publicado por:
Tiago Glaydson da Silva Santos

Código Identificador:CB476AC2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/09/2024. Edição 3372
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


